АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.01.2012                                                                           № 6

Об утверждении Порядка подготовки и обобщения
сведений об организации и проведении муниципального
контроля, необходимых для подготовки доклада об

осуществлении муниципального контроля в
соответствующих сферах деятельности и об

эффективности такого контроля

Рассмотрев представление прокурора Ленинградского района от               16
декабря 2011 года № 7-01-2011, во исполнение Федерального закона             от 26
декабря 2008 года N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и
муниципального контроля», постановления Правительства Российской Федерации от
05 апреля 2010 года № 215 «Об утверждении Правил подготовки докладов об
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля в
соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля
(надзора)», руководствуясь Уставом Крыловского сельского поселения
Ленинградского района п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок подготовки и обобщения сведений об организации и
проведении муниципального контроля, необходимых для подготовки доклада об
осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и
об эффективности такого контроля (приложение).

2. Назначить ответственной за обобщение  сведений об организации и
проведении муниципального контроля и подготовку доклада об осуществлении
муниципального контроля в соответствующих сферах  деятельности и об
эффективности такого контроля начальника отдела по общим, земельным и
правовым вопросам администрации Крыловского сельского поселения
Ленинградского района В.Г.Джугань.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

Глава
Крыловского сельского
поселения Ленинградского района
Деркач О.А.

Проект подготовил и внес:
Начальник отдела по общим, земельным
и правовым вопросам администрации
Крыловского сельского поселения
Ленинградского района
Джугань В.Г.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Крыловского сельского поселения

Ленинградского района
от 23.01 2012 № 6

ПОРЯДОК
подготовки и обобщения сведений об организации и проведении

муниципального контроля, необходимых для подготовки доклада об
осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах

деятельности и об эффективности такого контроля

1. Общие положения
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом

от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля
(надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской
Федерации от 05 апреля 2010 года № 215 «Об утверждении Правил подготовки
докладов об осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального
контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого
контроля (надзора)» и определяет порядок подготовки и обобщения сведений об
организации и проведении муниципального контроля, необходимых для подготовки
доклада об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах
деятельности и об эффективности такого контроля (далее – Доклад).

2. Доклад подготавливается ежегодно по итогам деятельности
администрации Крыловского сельского поселения Ленинградского района (далее –
Администрация) и представляется в Министерство экономического развития
Российской Федерации.

3. Доклад содержит обобщенные сведения, полученные на основании
мероприятий, проведенных администрацией Крыловского сельского поселения
Ленинградского района, по осуществлению муниципального контроля по вопросам,
предусмотренным федеральными законами.

4. Для полного и своевременного сбора информации к Докладу проводится
мониторинг реализации мероприятий по муниципальному контролю в соответствии с
методикой проведения мониторинга эффективности государственного контроля
(надзора) и муниципального контроля, утвержденной постановлением Правительства
Российской Федерации от            5 апреля 2010 года № 215.

5. К Докладу прилагается отчет «Сведения об осуществлении
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»  по утвержденной
форме федерального статистического наблюдения.

6. При подготовке доклада могут использоваться данные социологических
опросов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, в отношении
которых органами муниципального контроля проводятся проверки.

7. Сведения, содержащиеся в докладе, являются открытыми,
общедоступными и размещаются на странице Крыловского сельского поселения
Ленинградского района на официальном Интернет-сайте администрации
муниципального образования Ленинградский район www.adminlenkub.ru, за
исключением сведений, распространение которых ограничено или запрещено в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

2. Порядок подготовки и обобщения сведений

 об осуществлении Администрацией муниципального контроля и об
эффективности такого контроля

2.1. Специалисты администрации сельского поселения, осуществляю-щие
проведение муниципального контроля, в срок до 1 февраля года, следующего за
отчетным годом, представляют начальнику отдела по общим, земельным и
правовым вопросам администрации Крыловского сельского поселения сведения об
организации и проведении муниципального контроля, необходимые  для подготовки
ежегодного доклада, по разделам, указанным в разделе 3 настоящего Порядка.

2.2. Начальник отдела по общим, земельным и правовым вопросам
администрации в срок до 15 февраля года, следующего за отчетным годом,
обобщает представленные специалистами администрации сельского поселения,
осуществляющими проведение муниципального контроля, сведения об организации
и проведении муниципального контроля, необходимые для подготовки доклада об
осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и
об эффективности такого контроля и в срок до 01 марта года, следующего за
отчетным годом,  подготавливает и представляет главе администрации доклад об
осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах  деятельности
и об эффективности такого контроля.

2.3. Глава Крыловского сельского поселения в течение 5 календарных дней
рассматривает представленный доклад об осуществлении муниципального контроля
в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля и
подписывает его.

2.4. Доклад об осуществлении муниципального контроля в соответствующих
сферах деятельности и об эффективности такого контроля направляется
начальником отдела по общим, земельным и правовым вопросам администрации
Крыловского сельского поселения в Министерство экономического развития
Российской Федерации  до 15 марта года, следующего за отчетным, на бумажном
носителе с приложением копии в электронном виде посредством федеральной
государственной информационной системы (ИС «Мониторинг»), размещенной в сети
интернет на официальном сайте Министерства экономического развития Российской
Федерации.

3. Структура доклада

3.1. В доклад включаются сведения об организации и проведении
муниципального контроля в установленных сферах деятельности администрации  за
отчетный год и его эффективности по следующим разделам:

3.1.1. Состояние нормативно-правового регулирования;

3.1.2. Организация муниципального контроля;
3.1.3. Финансовое и кадровое обеспечение муниципального контроля;
3.1.4. Проведение муниципального контроля;
3.1.5. Действия администрации Крыловского сельского поселения

Ленинградского района  по пресечению нарушений обязательных требований и (или)
устранению последствий таких нарушений;

3.1.6. Анализ и оценка эффективности муниципального контроля;
3.1.7. Выводы и предложения по результатам муниципального контроля.
3.2. Разделы заполняются в соответствии с приложением № 1 к Правилам

подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора) в
соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля
(надзора), утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от
5 апреля 2010 года № 215.

Глава
Крыловского сельского
поселения Ленинградского района
Деркач О.А.